بود که دانش ریاضی و نجوم در شهر سمرقند آن قدر وسعت یافته است که حتی مردم در سر بازار و روی کوچه‌ها هم به مباحثه روی موضوعات این دو علم مشغول‌اند. الغبیک که قاری قرآن نیز بود که در مدت شش ماه فراگرفته بود. وی دانشمند بزرگی بود، اما از سیاست سر رشته خوبی نداشت؛ از همین جهت بود که در سال ۱۴۵۰م = ۸۵۳ق. به دستور پسر نیمه دیوانه‌اش - عبداللطیف - که حاکم بلخ بود، به قتل

رسید. عبداللطیف همان کسی است که برادر کوچکتر خود - میرزا عبدالعزیز - حاکم سمرقند را نیز به قتل رساند و دارایی جده‌اش (گوهرشادبیگم) را نیز تاراج نمود. سرانجام بعد از یک سال از توطئه قتل پدر، کشته شد. قاتلین سرش را از تن جدا کرده، به طاق مدرسه الغبیک آویختند.